
 

Raadsbesluit 
Z/20/043253/188056 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

 

gelezen het rapport ‘Rapport onderzoek 'Onderzoek naar energiebesparingsplicht'

 d.d. 4 mei 2020; 

 

gehoord de beraadslagingen in de commissie Fysieke Leefomgeving van 31 augustus 2020; 

 

 b e s l u i t: 

  

1. De aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en het college op de dragen 

om:

a. Het toezicht en handhaving van de energiebesparingsplicht te intensiveren, want dit leidt 

structureel tot minder CO2-uitstoot en tot kostenbesparing voor de bedrijven en instellingen 

in de gemeente;

b. De energie(besparing) te betrekken bij de risicoanalyses, beleidsuitgangspunten en 

prioritering van het milieutoezicht;

c. Met de omgevingsdienst kritieke prestatie-indicatoren af te spreken die inhoudelijk inzicht 

geven in de resultaten van controles, tijdige en inzichtelijke rapportages te vragen en deze 

met hen te bespreken;

d. Er voor te zorgen dat de omgevingsdienst toezicht en handhaving op energie op dezelfde 

wijze uitvoert als op andere milieuaspecten, zoals bodembescherming of de opslag van 

gevaarlijke stoffen. 

2. De raad over de voortgang van de uitvoering van de aanbevelingen te rapporteren bij de 

kadernota 2021.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op dinsdag 13 oktober 2020.

de griffier, de voorzitter,

drs. J. Kleinhesselink drs. L.A. de Lange


